ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	город Саратов

	«         » «_______» 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Криптон» (ИНН 1103020709, ОГРН 1021100813469, адрес: 167019, Республика Коми, Сыктывкар г.о., Сыктывкар г., Ухтинское ш., стр. 36/14, помещ. 18), именуемое в дальнейшем продавец или ООО «Криптон», в лице конкурсного управляющего Колдыревой Анастасии Владимировны, действующей на основании решения Арбитражного суда Республики Коми от 07.01.2025 по делу № А29-11045/2023, определения Арбитражного суда Республики Коми от 29.01.2025 по делу № А29-11045/2023, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество): лот №1 - нежилое здание, наименование: административное здание, количество этажей, в том числе подземных этажей: 2, находящееся по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пер. Деповской, д. 8, общей площадью 438,7 кв.м.; кадастровый номер 11:16:1703002:554; земельный участок площадью 480 +/-8 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, виды разрешенного использования – для размещения административного здания; кадастровый номер 11:16:1703002:403; адрес: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка; почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Республика Коми, г. Воркута, пер. Деповской, д. 8, являющиеся предметом залога АО «ТБАНК» (ИНН 7710140679; ОГРН 1027739642281; 127287, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Савеловский, ул Хуторская 2-я, д. 38А, стр. 26).
1.2. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. Цена.
2.1. Стоимость отчуждаемого Имущества составляет ____________________________ (без НДС).
2.2. Указанная стоимость определена в результате признания Покупателя победителем торгов путем подведения итогов открытых торгов по продаже имущества ООО «Криптон» (Протокол о результатах торгов № __________ от _________).

3. Порядок и сроки расчетов.
3.1. На момент подписания настоящего договора Покупатель уплатил Продавцу задаток в размере _____________________________, который засчитывается в покупную стоимость отчуждаемого объекта.
3.2. Сумму в размере ____________________ Покупатель обязуется оплатить в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

4. Передача имущества.
4.1. Покупатель подтверждает, что ознакомлен с условиями торгов № ______, а также сведениями, представленными на электронной торговой площадке АО «Новые информационные сервисы» (ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265, КПП 770401001) по адресу в сети Интернет: nistp.ru.
4.2. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять Имущество по акту приема-передачи в течение 10 (Десяти) дней после полной оплаты отчуждаемого Имущества в соответствии с п. 3 настоящего договора.
4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи или по истечении десятидневного срока, указанного в п. 4.2, в случае уклонения Покупателя от подписания Акта приема-передачи. Уклонением от подписания Акта приема-передачи считается отсутствие ответа со стороны Покупателя на приглашение Продавца, отправленное Покупателю трижды в течение трех дней по электронной почте, указанной Покупателем в заявке при участии в торгах № _________.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента исполнения Продавцом обязательства по передаче Имущества в соответствии с п. 4.3 настоящего договора.
4.5. Стороны подтверждают, что провели осмотр предмета договора, покупатель подтверждает, что у него отсутствуют претензии относительно качества предмета договора.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случае, если в течение срока, установленного для оплаты, денежные средства не поступают на специальный банковский счет Должника, Продавец отказывается в одностороннем порядке от исполнения договора купли-продажи полностью путем направления Покупателю соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. С даты направления такого уведомления договор купли-продажи считается согласно п. 3 ст. 450 ГК РФ, расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества, а Покупатель - утрачивает внесенный задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.
5.2. Во всех иных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения.
6.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. При недостижении согласия по спорным вопросам каждая из сторон вправе обратиться в суд согласно действующего законодательства.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «Криптон»
Адрес: 167019, Республика Коми, Сыктывкар г.о., Сыктывкар г., Ухтинское ш., стр. 36/14, помещ. 18
ИНН: 1103020709, КПП 112101001
Номер счета: 40702810912020466234
Наименование банка: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
БИК: 044525360
Корр. счет: 30101810445250000360
e-mail: koldyreva@list.ru

__________________/Колдырева А.В.
   М.П.
	Покупатель:

_______________ /.
   М.П.